(2) Estos mismos privilegios se encuentran en varios inores y se solían otorgar, según 
era mas ó menos apremiante, la necesidad ríe formar pronto alguna población. 

sine sua neglegeneiá , el tullerít ei de suam facultatem , ílle qui perdidit, 
sepcies tantum apreendat de suam facultaten de illum malignum omi-
nem , qui hoc malum fecit, et omnes abitatores loci istius adiuvent eum. 
Et si unum asinum perdet, septem asinos meliores apreendere faeiat, et 
postea nullam calumniam pertimescat in nullum iudicium. Similiter et de 
alus modis in alapis, in plagis, vel vulneribus vel alus iniuriis, vel de 
ómnibus rebus in sepcies tantum precepimus custodiri vel defenderé, et 
postea in nullum iudicium nullam calumniam pertimescat. Et sic perdo— 
ñamas ad omnes abitatores loci istius, et ad illos qui venturi sunt et erunt> 
illam quartam partem de illo loloneo, sicut fuit ab inicio , et esthodie in 
presente, sic fíat perpetualiter , exceptus ipsos denarios , et ipsas ceras* 
et ipsa decima de illo toloneo, donare facimus ad domum Sancti Vincentii, 
sicut fecerunt párenles nostri ex toto , et in hebdómada duas somatas sa
lís , et necessaria ligna ; et vos nullam redibicionem vel funcionem sive 
censum alicui faciatis, nisi sánete ecclesie, id est, vera primicia, et ve— 
ram decimam , et fidelem saerificium , et dilectam offercionem á Peo, et 
ad ecclesias proprias; et faciatis ipsa oppera ad ipso castro, id est, tur
res , et muros , et superpositos , et valles in profundum ad fodiendum, 
in ipsa septimana diem unum , propter vestras animas ad salvandum sive 
pro paganis, quam pro malís Xpianis. Et si vobis major necessitas fue— 
rit, omnes vos imperabitis per vestram bonam voluntatem, sicut videritis 
quomodo opus est vobis , ut vos defendatis contra inimicis vestris. Et si 
vos per vestran bonam voluntatem aliquem bonum servicium feceritis ad 
seniorem vestrum , aut ad amicum vestrum, et visitaverilis eam eum 
aliquid de vestra bona , aut receperitis eos in vestras domos , sicut fuit 
semper bona consuetudo ab inicio á bonis ominibns ad faciendum, et est, 
erit semper in antea, aut aliquod servicium per vestra bona volúntate 
feceritis, aut in suorum necesitatibus aliquid adiuvaveritis; hoc non 
computetur nullus homo per nullum censum, nec per nullum malum 
exemplum, nec per nullum malum vicium. Quod si lamen aliquis ma-
lignus homo, aut sénior malignus, aut amicus malignus , hoc per 
censum computare voluerit, aut malum censum per aliquem malum 
inienium aderescere voluerit, ut in exemplo malo sit, nullatenus pos-
sit hoc faceré , sed aspiciat oceulis suis in ista scripta, et auribus suis 
audiat, et corde suo